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AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.

15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)

30-105-04EXCEPTION TO SF 30
APPROVED BY OIRM 11-84

STANDARD FORM 30 (Rev. 10-83)
Prescribed by GSA
FAR (48 CFR) 53.243

N40085-16-R-1601 Elevator Maintenance Servicesat Naval Submarine Base New  London, Groton CT

Answ er Questions and Davis Bacon Wage Determination.

1. CONTRACT ID CODE PAGE OF  PAGES

J 1 6

16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)

16C. DATE SIGNED

BY 08-Dec-2015

16B. UNITED STATES OF AMERICA15C. DATE SIGNED15B. CONTRACTOR/OFFEROR

(Signature of Contracting Officer)(Signature of person authorized to sign)

8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR  (No., Street, County, State and Zip Code) X N40085-16-R-1601

X 9B. DATED (SEE ITEM 11)
09-Nov-2015

10B. DATED  (SEE ITEM 13)

9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO.

11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS

X The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14.  The hour and date specified for receipt of Offer  is extended, X is not extended.

Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: 

(a) By completing Items 8 and 15, and returning copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted;

or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers.  FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE 
RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN  

REJECTION OF YOUR OFFER.  If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, 
provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)

13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS.
IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.

A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO:  (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE
 CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.

B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying 
office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).

C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:

D. OTHER (Specify type of modification and authority)

E. IMPORTANT:   Contractor is not,   is required to sign this document and return copies to the issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION  (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter
 where feasible.)

10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.

0004

2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 5. PROJECT NO.(If applicable)

6. ISSUED BY

3. EFFECTIVE DATE

08-Dec-2015
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NAVFAC MID ATLANTIC
PWD NEW LONDON
BOX 26, BLDG 135
NAVAL SUBMARINE BASE NEW LONDON
GROTON CT 06349-5026

N40085 7. ADMINISTERED BY  (If other than item 6)
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See Item 6
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SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
 
 
The following items are applicable to this modification:    
        AMENDMENT 04 
A. The Solicitation due date remains 15 December 2015, 4:30 PM. 
 
B. Questions and Answers:  
 
1.     This is listed as a Davis Bacon job. Davis Bacon only recognizes mechanics, not helpers or 
apprentice labor. Is this a change in the way labor is handled from the current contract? Currently we have 
mechanic labor rates and helper labor rates. 
 
Answer: This solicitation is not a Davis Bacon job. This is a service contract for the maintenance of 
elevators and other vertical lift systems. There is no change in the way labor is handled. 
 
The Non-Recurring (Indefinite Delivery/Indefinite Quantity) ELINs 700 &701 Service Contract Act 
Wages and 702 & 703 Davis Bacon Wages are incorporated into the contract as required.  
  
The current contract work force is under NEBA AGREEMENT With International Union of 
Elevator Contractors from July 9, 2012 to July 8, 2017.  
 
See Attachments: 
 1. WD 880746 Rev (6 Nov 15)  (Service Contract Act) 

20. CT WDN CBA-2014-6473 (Union) 
 22. Collective Bargaining Agreement (Union) 
 31.  General Decision Number: CT150024 07/31/2015 CT24 (Davis Bacon) 
  
2.     Is it accurate that all hydraulic elevators require a five year full load test? 
 
Answer: Yes 
 
3.     Is it accurate that there are six month and annual tests required on all elevators? 
 
Answer: Yes 
 
4.     The required maintenance plan is supposed to be in a book in each machine room. Does that 
maintenance plan need to have specific information regarding testing procedures for the specific type of 
equipment involved? Ie: Maxton valve, GAL door operator, Hollister Whitney Machine, Motion Control 
Controller? 
 
Answer: yes 
 
5.     IDIQ is it determined by the pricing provided in the ELINS, and then extrapolated into the bid doc? 
 
Answer:  Yes. You fill out the Non-recurring (ID/IQ) ELINS which will be included in the total 
price for bid doc. 
 
6.     BUMED? Which location is this. You show 5 elevators at this location. 
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Answer: Facilities Property Inventory sheet shows 4 elevators located at bldg. 449 (left column) and 
1 located at bldg. 575 (left column) which is the Dental Clinic. The Dental Clinic falls under the 
funding code for BUMED and is reflected on the ELINS spreadsheet under ELINS 003 (5 
Elevators).  
 
 
 
 
7.     If this is the Hospital location on the base we are only aware of 4 elevators, please clarify. 
 
Answer: See answer to #6 above. 
 
8.     The escalators are out of service. The basic understanding is that they are being replaced. Do you 
expect to maintenance pricing on the escalators in this bid? 
 
Answer: Maintenance pricing on the escalators will not be required until Option Period #2 of this 
contract due to the installation of a new escalator system.  Do NOT include maintenance pricing for 
the escalator system in Building 484, the Naval Exchange, until the  “2nd Option Period-Recurring”.  
 
Pricing for escalator maintenance should be included for: the,  2nd, 3rd and 4th Option Periods which 
are; CLIN 005, CLIN 007, and CLIN 009 which include the corresponding ELINs; C001, C001AA-
C001AF; D001, D001AA-D001AF; and E001, E001AA-E001AF on the Bid Schedule, Attachment J-
02000000-12.  
 
  
 
 
  
         
SUMMARY OF CHANGES   
 
 
SECTION SF 1449 - CONTINUATION SHEET  
 
TABLE OF CONTENTS  
         
The Table of Contents has changed from:  
  
        Exhibit/Attachment Table of Contents 
 
DOCUMENT TYPE  DESCRIPTION  PAGES  DATE  
Attachment 1  WD 880746 Rev37 was 

first posted on  05122015  
  06-NOV-2015  

Attachment 10  J-0200000-05 Service 
Order Summary Report  

  06-NOV-2015  

Attachment 11  J-0200000-05 Quality 
Inspection and 
Surveillance Report  

  06-NOV-2015  

Attachment 12  J-0200000-05 On site 
Labor Summary Report  

  06-NOV-2015  

Attachment 13  J-0200000-05 Oil Log 
Blk  

  06-NOV-2015  

Attachment 14  J-0200000-05   06-NOV-2015  
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Maintenance Summary 
Report  

Attachment 15  J-0200000-05 Elev Hist    06-NOV-2015  
Attachment 16  J-0200000-05 Battery 

Replacement Log  
  06-NOV-2015  

Attachment 17  General Req Revised -
NCACS 5-2-2013  

  06-NOV-2015  

Attachment 18  Elevator FAP Facility 
Investment  

  06-NOV-2015  

Attachment 19  Customer Approval Sheet   06-NOV-2015  
Attachment 2  SMALL BUSINESS 

SUBCONTRACTING 
PLAN  

  06-NOV-2015  

Attachment 20  CT WDN CBA-2014-
6473  

  06-NOV-2015  

Attachment 21  Corporate Experience 
Sheet Attachment C  

  06-NOV-2015  

Attachment 22  Collective Bargaining 
Agreement  

  06-NOV-2015  

Attachment 23  Base Map    06-NOV-2015  
Attachment 24  1502000 C Facility 

Investment ver 2.3  
  06-NOV-2015  

Attachment 25  0200000 J Management 
and Administration  

  06-NOV-2015  

Attachment 26  0200000 F Management 
and Administration  

  06-NOV-2015  

Attachment 28  0100000 C General 
Information  

  06-NOV-2015  

Attachment 29  0200000 – Management 
and Administration  

  16-NOV-2015  

Attachment 3  Performance-Assessment-
Plan-v2.2  

  06-NOV-2015  

Attachment 30   J-0200000-12 titled 
“ELINS Facility 
Investment  

  01-DEC-2015  

Attachment 4  Past Performance 
ATTACHMENT D  

  06-NOV-2015  

Attachment 5  J-1502000-03 Subase 
New London Map  

  06-NOV-2015  

Attachment 6  J-1502000-02 Facilities 
Property Inventory  

  06-NOV-2015  

Attachment 8  J-0200000-08 - ASSET 
INFORMATION  

  06-NOV-2015  

Attachment 9  J-0200000-07 - SERVICE 
PROVIDER 
INFORMATION  

  06-NOV-2015  

  
         
to:  
  
        Exhibit/Attachment Table of Contents 
 
DOCUMENT TYPE  DESCRIPTION  PAGES  DATE  
Attachment 1  WD 880746 Rev37 was 

first posted on  05122015  
  06-NOV-2015  
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Attachment 10  J-0200000-05 Service 
Order Summary Report  

  06-NOV-2015  

Attachment 11  J-0200000-05 Quality 
Inspection and 
Surveillance Report  

  06-NOV-2015  

Attachment 12  J-0200000-05 On site 
Labor Summary Report  

  06-NOV-2015  

Attachment 13  J-0200000-05 Oil Log 
Blk  

  06-NOV-2015  

Attachment 14  J-0200000-05 
Maintenance Summary 
Report  

  06-NOV-2015  

Attachment 15  J-0200000-05 Elev Hist    06-NOV-2015  
Attachment 16  J-0200000-05 Battery 

Replacement Log  
  06-NOV-2015  

Attachment 17  General Req Revised -
NCACS 5-2-2013  

  06-NOV-2015  

Attachment 18  Elevator FAP Facility 
Investment  

  06-NOV-2015  

Attachment 19  Customer Approval Sheet   06-NOV-2015  
Attachment 2  SMALL BUSINESS 

SUBCONTRACTING 
PLAN  

  06-NOV-2015  

Attachment 20  CT WDN CBA-2014-
6473  

  06-NOV-2015  

Attachment 21  Corporate Experience 
Sheet Attachment C  

  06-NOV-2015  

Attachment 22  Collective Bargaining 
Agreement  

  06-NOV-2015  

Attachment 23  Base Map    06-NOV-2015  
Attachment 24  1502000 C Facility 

Investment ver 2.3  
  06-NOV-2015  

Attachment 25  0200000 J Management 
and Administration  

  06-NOV-2015  

Attachment 26  0200000 F Management 
and Administration  

  06-NOV-2015  

Attachment 28  0100000 C General 
Information  

  06-NOV-2015  

Attachment 29  0200000 – Management 
and Administration  

  16-NOV-2015  

Attachment 3  Performance-Assessment-
Plan-v2.2  

  06-NOV-2015  

Attachment 30   J-0200000-12 titled 
“ELINS Facility 
Investment  

  01-DEC-2015  

Attachment 31  General Decision 
Number: CT150024 
07/31/2015  CT24  

  08-DEC-2015  

Attachment 4  Past Performance 
ATTACHMENT D  

  06-NOV-2015  

Attachment 5  J-1502000-03 Subase 
New London Map  

  06-NOV-2015  

Attachment 6  J-1502000-02 Facilities 
Property Inventory  

  06-NOV-2015  

Attachment 8  J-0200000-08 - ASSET   06-NOV-2015  
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INFORMATION  
Attachment 9  J-0200000-07 - SERVICE 

PROVIDER 
INFORMATION  

  06-NOV-2015  

  
 
(End of Summary of Changes)  
 


